导光结构件及组件方面，自欣旺达剥离之前，公司导光膜产品主要应用于

功能手机按键背光、智能手机的导航键背光，主要客户群体为手机产业链上的

制造商。自欣旺达剥离之后，在公司总经理李明先生的主导下，公司积极开拓

深圳市汇创达科技股份有限公司   招股说明书

1-1-47

导光膜应用其他领域的重要客户。凭借在光学微结构设计及微纳米压印模具开

发技术上实现突破性的提升，公司进入群光电子、光宝科技、达方电子、精元

电脑四家全球知名的笔记本电脑键盘厂商客户供应链体系，为联想、戴尔、惠

普、三星和华硕等品牌的高端笔记本电脑系列供应输入设备背光模组，成为该

类产品的重要供应商之一，从而使背光模组销售收入大幅提升，逐渐成为公司

主要的收入来源。

精密按键开关结构件及组件方面，自欣旺达剥离之前，公司主要产品系传

统 DOME 产品，主要客户为手机制造商诺基亚（后因股权变更成为 Microsoft

Mobile oy，现为富智康香港）。自欣旺达剥离之后，随着消音按键的成功研

制，公司 PL-DOME 产品被应用于笔记本电脑 Click Pad 按键，故公司开始对群

光电子、精元电脑、义隆电子股份有限公司等笔记本电脑键盘厂商进行批量供

货，使精密按键开关结构件及组件收入在剥离后保持增长。

四、发行人在全国中小企业股份转让系统挂牌的情况

2016 年 5 月 3 日，公司股票正式在全国中小企业股份转让系统挂牌并公开

转让，证券代码为 837029，证券简称为“汇创达”。挂牌期间，发行人未受到

过全国中小企业股份转让系统有限责任公司的处罚。

招股说明书披露与新三板挂牌期间公司信息披露的差异主要包括以下几方

面：

（一）与《公开转让说明书》的差异

由于时点变化和公司经营发展导致招股说明书与《公开转让说明书》在发行

人基本情况、风险因素、关联关系、主要资产等方面存在差异。此外，发行人根

据经营发展情况对主要业务及产品进行了重新梳理，对核心技术人员进行了重新

认定，对竞争优势和劣势进行了重新提炼，并根据监管要求由相关责任主体补充

出具了相关承诺函。

（二）与《年度报告》的差异

根据《企业会计准则 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的要

求，对公司前期会计差错进行调整，本次更正能够更加准确的反映公司实际经营

情况。新三板《年度报告》披露的财务数据与招股书的比较情况如下：

深圳市汇创达科技股份有限公司   招股说明书

1-1-48

单位：元

项目

（2017）年 12 月 31 日和（2017）年度

调整前 影响数 调整后
影响

比例

资产总计 250,820,070.48 -5,027,301.72 245,792,768.76 -2.00%

负债合计 100,771,467.40 -30,000.00 100,741,467.40 -0.02%

未分配利润 47,115,119.20 -5,837,958.96 41,277,160.24 -12.39%

归属于母公司所有者权益

合计
150,048,603.08 -4,997,301.72 145,051,301.36 -3.33%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 150,048,603.08 -4,997,301.72 145,051,301.36 -3.33%

营业收入 - - - -

净利润 34,212,645.40 -1,652,859.74 32,559,785.66 -4.83%

其中：归属于母公司所有者

的净利润
34,212,645.40 -1,652,859.74 32,559,785.66 -4.83%

少数股东损益 - - - -

公司已于 2019 年 6 月 3 日在全国股转系统披露了相关更正公告，对相关信

息披露差异进行了更正。更正后，公司在全国股转系统披露的相关内容与本次申

请文件涉及财务经营数据、重要业务指标等相关信息不存在重大差异。

深圳市汇创达科技股份有限公司   招股说明书

1-1-49

五、发行人的股权结构及组织结构

（一）发行人股权结构图

李明直接持有公司 48.57%的股份，为公司控股股东。

李明、董芳梅合计直接持有公司 53.97%的股份，通过众合通间接控制公司

25.99%的股份，为公司共同实际控制人。

截至本招股说明书签署日，公司现有股东中自然人股东为 6 名，机构股东为

4 名，其中富海新材、诚道天华、诚隆飞越均已备案为私募基金，众合通系发行

人员工持股平台。因此，发行人现有股东人数合计为 10 名，不存在股东人数超

过 200 人的情形。

深圳市汇创达科技股份有限公司   招股说明书

1-1-50

（二）发行人组织结构图

截至本招股说明书签署日，公司组织结构情况如下：

（三）发行人内部组织结构职责

[…]

合计 2,160.00 100.00 -

诚道天华已于 2016 年 7 月 7 日完成私募基金备案，基金类型为股权投资基

金，基金编号为 SJ9884。

诚道天华的私募基金管理人深圳市诚道天华投资管理有限公司已于 2014 年

5 月 4 日登记为私募基金管理人，机构类型为私募股权、创业投资基金管理人，

登记编号为 P1001898。

3、诚隆飞越

诚隆飞越成立于 2017 年 1 月 16 日，现持有珠海市横琴新区工商局核发的

《营业执照》（统一社会信用代码：91440400MA4W603B52），住所为珠海市

横琴新区宝华路 6 号 105 室-25236（集中办公区），执行事务合伙人为杨金文，

合伙企业类型为有限合伙企业，经营范围为“股权投资、实业投资、投资管理、

投资咨询（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）”，合

深圳市汇创达科技股份有限公司   招股说明书

1-1-64

伙期限自 2017 年 1 月 16 日至 2021 年 1 月 16 日。

诚隆飞越的合伙人、出资额及出资比例如下：

序号 合伙人姓名／名称
出资额

（万元）

出资比

例（%）
合伙人性质

1 杨金文 300 12.50 普通合伙人/执行事务合伙人

2 深圳市诚隆投资股份有限公司 550 22.92 有限合伙人

3 亓月钢 500 20.83 有限合伙人

4 符文静 300 12.50 有限合伙人

5 史宝庆 280 11.67 有限合伙人

6 史宝栋 220 9.17 有限合伙人

7 高登国 150 6.25 有限合伙人

8 李爱丽 100 4.17 有限合伙人

合计 2,400 100.00 -

诚隆飞越已于 2017 年 2 月 17 日完成私募基金备案，基金类型为股权投资

基金，基金编号为 SR8588。

诚隆飞越的私募基金管理人深圳市诚道天华投资管理有限公司已于 2014 年

5 月 4 日登记为私募基金管理人，机构类型为私募股权、创业投资基金管理人，

登记编号为 P1001898。

八、发行人的股本情况

（一）发行人本次发行前后的股本变化

截至本招股说明书签署日，公司总股本为 7,567.9997 万股，本次拟公开发

行不超过 2,522.67 万股（含本数），本次公开发行后的流通股股份占公司股份

总数的比例不低于 25%。本次发行不涉及股东公开发售股份。

假设发行人本次发行 2,522.67 万股，则发行前后，公司股本变化情况如下：

股东
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 李明 36,760,457 48.57 36,760,457 36.43

2 众合通 19,666,087 25.99 19,666,087 19.49

3 富海新材 6,680,000 8.83 6,680,000 6.62

4 董芳梅 4,084,495 5.40 4,084,495 4.05

深圳市汇创达科技股份有限公司   招股说明书

1-1-65

股东
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

5 康晓云 2,176,656 2.88 2,176,656 2.16

6 赵秀杰 1,523,661 2.01 1,523,661 1.51

7 李素芳 1,305,993 1.73 1,305,993 1.29

8 诚道天华 1,305,993 1.73 1,305,993 1.29

9 诚隆飞越 1,305,993 1.73 1,305,993 1.29

10 李洁 870,662 1.15 870,662 0.86

11 社会公众股东 - - 25,226,666 25.00

合  计 75,679,997 100.00 100,906,663 100.00

（二）发行人前十名股东及自然人股东在发行人处担任的职务

1、本次发行前公司前十名股东

本次发行前，公司前十名股东合计持有公司 75,679,997 股股份，持股比例

合计为 100.00%，具体情况如下：

序号 股东 持股数量（股） 持股比例（%） 股东性质

1 李明 36,760,457 48.57 自然人

2 众合通 19,666,087 25.99 合伙企业

3 富海新材 6,680,000 8.83 合伙企业

4 董芳梅 4,084,495 5.40 自然人

5 康晓云 2,176,656 2.88 自然人

6 赵秀杰 1,523,661 2.01 自然人

7 李素芳 1,305,993 1.73 自然人

8 诚道天华 1,305,993 1.73 合伙企业

9 诚隆飞越 1,305,993 1.73 合伙企业

10 李洁 870,662 1.15 自然人

合  计 75,679,997 100.00 -

2、本次发行前公司自然人股东及其在公司任职情况

本次发行前，公司共 6 名自然人股东，合计直接持有公司 46,721,924 股股

份，直接持股比例合计为 61.74%，具体情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 直接持股比例（%） 在公司任职情况

1 李明 36,760,457 48.57 董事长、总经理